is iurisdiclio auferatur, & ordo illorum, ut ad vitam evangelicam & apostolicam rodigatur. Quartum, ut omnia peccata...

Laetitia sub his venena detegit Sigismundus.

Perlectis Sigismundus capitibus: Latet, inquit, angui in herba plenus veneno insanabili. An ignoramus alios praeterquam sacerdotes in regno extare concionatores...

Haereticorum hypocrisis

Haereticorum hypocrisis: qui enim fieri potest, ut auctores delictorum idem fiant errorum confesores, cum omnibus notum sit quanta inter vitiosos concordia existat?

XV. Sigismundus Pragensem obsidionem solvit.

Antequam igitur Sigismundus castra a Pragensi agro amoveret, in arce Wiffegradensi post festum S. Jacobi in templo principe a Conrado archiepiscopo Pra-

genti Bohemica corona exornatus est, [1] Cuthnamque abiturus, soluta post sex hebdomadas Prage obsidione, suis male rebus consuluit...

(a) Coel. l. 5. & Dubrav. l. 24. Zisca urbis Prag. ecclesias expilat. (b) Id. ib.

Sigismundus ab haereticis fufus.

(c) Coel. eod. l. 5. Vindicatum diretri auri S. Venceslai facti legum. Plures ab haereticis occupatae. Ecclesiastici affecti martyrio. Crucifigati cut victi.

(d) Mon. stel. vol. 1. c. 226. XVI.

(e) Extr. to. 3. concil. par. 2. cap. de heret.

(f) Extr. eius acta ib.

Ab Eberhardo ejus urbis archiepiscopo A. S. L. ad excolendos cleri mores, atque in pristinum sanctitatis nitorem rem Christianam restituendam, ad quod praclarum opus ex redintegrata ecclesiarum conjunctione permotum se fuisse Eberhardus ipse ait. Sanctum in primis est Romanae ecclesiae doctrinam de sanctissima Trinitate colendam esse. Adversus vero Joannis Wicleffi & Joannis Hus serpentem in Germania impietatem lata est anathematis sententia in eos, qui negarent Sacramenta a sacerdote noxa lethali devincto confici posse: Statuimus, inquit acta, ut si aliquis clericus, vel laicus utriusque sexus, cujuscumque dignitatis, religionis, vel status existat, ausus sit praesumptione damnabili publice praedicare, aut occulte docere, credere, vel tenere, quod sacerdos in mortali peccato existens non possit conficere Corpus Christi, seu sic ligatus non possit solvere, vel ligare suos subditos a peccatis, pro haeretico & incredulo habeatur: quem errorem hujus sacri concilii approbatione damnamus, anathematizamus, & penitus reprobumus, cum Sacra Scriptura dicat auctoritas, quod siue bonus siue malus sit minister, per utrumque Deus effectum gratiae confert: non enim, quae sancta, coinquinari possunt, nec ipsa Sacramenta propter hominum malitiam propinari; unde Sacerdos, quantumcumque pollutus existat, divina non potest polluere Sacramenta. Editae aliae sanctiones de immunitate ecclesiasticae ordinis tuenda, si moniaca labe abolenda, interdicto ecclesiastico, cum inferri contingeret, non violando: tum ad arcendos haereticos Wicleffitas & Hussitas, qui ovina specie testis irepserant in Salisburgensem provinciam, propositis anathematis, atque interdicti poenis in loca, edictum est, ne quis errores & haereses a Constantiensi oecumenico concilio damnatos privatim aut publice docere pareretur, illosve audiret; obstrictaque fideles ad suos praesules ea labe, ejusve infamia, aut suspitione notatos deferendos; magistratibus vero data haec imperia: Omnibus ducibus, comitibus, baronibus, capitaneis, burgraviis, castellanis, magistris civium, consulibus, iudicibus, & officialibus aliis quibuscumque districte praecipimus & mandamus sub poenis praemissis, ut ad requisitionem suffraganeorum nostrorum, eorundem vicariorum, seu inquisitorum pravitate haeretica, seu cujuscumque aterioris praedictorum taliter de haeresi infectos, infamatos, aut suspectos incarcerare, captivare, aut detinere debeant & teneantur: & si sales se praetenderent in sacris ordinibus constitutos, nobisque ac nostris suffraganeis, archidiaconis, vicariis, & eorumdem officis, ac haeretice pravitatis inquisitoribus deputatis pro nunc, aut in nostra provincia postea deputandis, tradant